J
Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões. fCi oSlOi

(Rubrica do Presidente)

Cachoeiro

Data;

/r/oT/ ̂ 3

Número:

Ê>\L JfíÁLt

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE 2003

PERÍODO: 2003 A  2004

PRESIDENTE: JüAEEZ SAYAEES BIASTA VICE-PRESIDENTE: BUrSOH lASAESLÂ

1° SECRETÁRIO: AE^ZAÍHES BAS20S 2° SECRETÁRIO: ÃTWl^lO mzzG

ASSUNTO:

PHOJETO DE EESOLUÇlO líS 06/2003

INICIATIVA:

ISSA DIHEíDOHA

O

HISTÓRICO:

OOrGEDS HÊDSffiHA DE HOim AO tl^HITO
L3'3ISIAII?0

Gel, ±'aulo Gesar Lugato

'\0/y9ÍÁ^cX^ >n55/ ZXDOò

PARECER DA COMISSÃO DE:

□ Constituição, Justiça e Redação ^
□ Finanças e Orçamento
□ Fiscalização e Controle Orçamentário

a

□ Obras e Serviços Públicos
□ Saúde, Saneamento e Meio Ambiente
□ Direitos Humanos e Assist. Social
S

□ Educacão. Ciência e Tecnoloaia. de

LEITURA:_

V DISCUSSÃO:. ait / í}^ / n
2^ DISCUSSÃO:. ti / Cí / C3
APROVADO POR:

^ UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃOX

PRESIDENTE: .

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO
PRESIDENTE: .

PEDIDO DE VISTA:

/  /_ .Ver.:,

7_ .Ver.:.

.Ver.:.

PRESIDENTE:.

PEDIDO DE URGÊNCIA:

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE O ABSTENÇÃO

m

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO qi

PROJETO DE RESOLUÇÃO N" /2003

s~'KGü£i.TQ 0£ F\£r.SOL.LJCAQ

NUMERO PROPRIO--

PROTOCOLO GERAL=

ohta protocolo» =

íj/' 20O-3

1251/2003

15/05/2003

CONCEDE MEDALHA DE "HONRA

AO MÉRITO LEGISLATIVO".

1°) Que seja concedida a Medalha de "Honra ao Mérito
Legislativo" ao Gel. Paulo César Lugato.

2°) Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas disposições contrárias.

0
aprovado

Cachoeiro de Itapemirim, 09 de maio de
"  abstenção

SESSÃO <üs .

JÜAREZ TAVARES MATA"

Presidente

ALEXANDRE BASTOS RO

1" Secretário

;gues

PRESI

)iS^ VALENTIMjEASSARELLA
Vice-Presidente

ZOM. DOS SANTOS

2° Secretário

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 233CG-110
PABX [2B] 352G-5G22 - FAX: [2B] 3521 -5753 - E-MAIL: cmcilãicmd.es.gQV.bp - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

EB
m

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

%
.JUSTIFICATIVA:

Curriculiim anexo

RUA BARAD DE ITAPEMIRIM, DS - EDIFICID FDRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 23300-110

PABX [2B] 35EB-5622 - FAX: C2B] 3521 -5753 - E-MAIL: cmclOcmci.es.gov.br - CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° /2003

PROJEI O DE RESOLUÇÃO
f-iUMERO PROPRIOL ; Ó/2003
PROTOCOLO GERAL 1251/2003
BATA PROTOCOLO., , s 15/O5/20O3

CONCEDE MEDALHA DE "HONRA

AO MÉRITO LEGISLATIVO".

r) Que seja concedida a Medalha de "Honra ao Mérito
Legislativo" ao Gel. Paulo César Lugato.

2°) Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas disposições contrárias.

Cachoeiro de Itapemirim, 09 de maio de 2003.

JUAREZ TAVARES MATA

Presidente

EDISON VALE FASSARELLA

Vice-Presidente

ALEXANDRE BASTOS ROlíRiGUES

1" Secretário

ZO M. DOS SANTOS

2° Secretário

RUA BARAO DE ITAPEMIRIM, 05 - EDIFÍCIO FGRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 23300-110

PABX [2B] 352B-5B22 - FAX: [2B] 3521 -5753 - E-MAIL: cmcKacmcl.es.gov.br - CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

■  %=
JUSTIFICATIVA:

Curriciiluin anexo

n-
... ; i' .i í ~

A) A
A

\ r 1 A.
l

AA\

aK } -■
/■
'i > 'Á

■'•W
■ \" •

lu
a:b

;■
-y\.

O'
■  • . / ■

■■A//r-

^  . '-rA . -A ■
■ v;;x '^"'círç.o C'!tí ' ■ /■>

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - EDIFÍCIO FÓRUM.- CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-110
PABXiBB] 3528-5822 - FAX: [28] 3521 -5753 - E-MAIL; cmciOcmci.es.gov.br - CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

oí
CTJRMCÜLUMVrTAE

NOME: PAULO CÉSAR LUGATO

NASCIMENTO: 09 DE FEVEREIRO DE 1959

NATURALIDADE: CACHOEIRO DE ITAPEMERIM - ES

FILIAÇÃO: PRIMO LUGATO E ORLANDA MARIA DA SILVA LUGATO

FORMAÇÃO ESCOLAR
1° GRAU - ESCOLA ANACLETO RAMOS, EM CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
2° GRAU - COLÉGIO LICEU MUNIZ FREIRE, EM CACHOEIRO DE ITAPEMmM.
3° GRAU - BACHAREL EM CIÊNCIAS JURÍDICAS - FACULDADE DE DIREITO DE
C ACHOEIRO DE HAPEMIRIM

FORMAÇÃO PROFISSIONAL:
INCORPORAÇÃO: 09 DE FEVEREIRO DE 1978
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS - ACADEMIA DE POLÍCIA MILITAR DO
BARRO BRANCO DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO.

CURSO DE APERFEIÇOAAÍENTO DE OFICIAIS - NÍVEL PÓS-GRADUAÇÃO -
ACADEMIA DE POLÍCIA MILHAR DO ESTADO DE MINAS CKRAIS.

CURSOS REALIZADOS:

CURSO DE DIREHOS HUMANOS

CURSO DE INTELIGÊNCIA EMOCIONAL
CURSO DE GERÊNCIA COM QUALIDADE
CURSO DE CHEFIA E LIDERANÇA
CURSO DE DIDAnCA DE ENSINO

CURSO DE POLICIA INTERATIVA

DENTRE OUTROS

CARGOS EXERCIDOS NAPMES, DENTRE OUTROS:

NO 1° BPM EM VHÓRIA
CHEFE DA P SEÇÃO DO ESTADO MAIOR
COMANDANTE DA P E 3^ CIA

TESOUREIRO

NO 3^BPMEM ALEGRE

CHEFE DA 4^ SEÇÃO DO ESTADO MMOR
COMA3SÍDANTE DA UNIDADE

NO 5" BPM EM ARACRUZ

CHEEE D A P E 3^ SEÇÃO DO ESTADO AíMIOR
COMANDANTE DA 3^ CIA EM SANTA TERESA

NO QUARTEL DO COMANDO GERAL EM VH*

i9\
CHEFE DA SEÇÃO DE JUSTIÇA E DISCIPLINA DA DIRETORIA DE PESSOAL -
DP/3

CHEFE DA SEÇÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO DA PMES - DP/4

NO 9° BPM EM CACHOEIRO DE TTAPJEMÍRIM

CHEFE DA 3^ SEÇÃO DO ESTADO MAIOR
COMANDANTE DA U CIA EM CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ORGANIZADOR E DIRETOR DOS DOIS PRIMEIROS CURSOS DE FORMAÇÃO DE
SOLDADO REALIZADOS NA UNIDADE

INSTRUTOR DAS MATÉRIáS:
DIREITO PENAL

DIREITO PROCESSUAL PENAL

INSTRUÇÃO GERAL
LEGISLAÇÃO
CHEFE DA r SEÇÃO DO ESTADO MAIOR
SUBCOMANDANTE DO 9^ BPM

COMANDANTE DO 9" BPM

PROMOÇÕES
A ASPIRANTE A OFICIAL

A 2° TENENTE - POR MERECIMENTO

A 1° TENENTE - POR MERECIMENTO

A CAPITÃO - POR ANTIGÜIDADE
A MAJOR - POR MERECIMENTO

A TENENTE CORONEL - POR MERECÍMENTO

MEDALHAS E TÍTULOS:
MEDALHA MÉRITO E DEDICAÇÃO DO DIRETÓRIO ACADÊMICO QUINZE DE
DEZEMBRO DA ACADEMIA DE POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO.

MEDALHA VALOR POLICIAL MILITAR NA COR BRONZE CORRESPONDENTE A

DEZ ANOS DE SERVIÇO.

MEDALHA VALOR POLICIAL MILITAR NA COR PRATA CORRESPONDENTE A

VINTE ANOS DE SERVIÇO.

MEDALHA VASCO FERNANDES C0U12NH0

MEMBRO DA ORDEM DO MÉRITO RUBEM BRAGA NO GRAU DE
COMENDADOR

DIPLOMA DO MÉRITO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASTELO

FUNÇÃO ATUAL
COMANDANTE DE POLÍCIA OSTENSTV^A- SUL

0^
sai

7809R.G

gato Gel-Pi**
T CPO/SUL

írbQ-t' (/^b

^law^ VI ,rOf ,f

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDACAO

PROJETO DE RESOLUÇÃO N".06 /2003
INICIATIVA: Mesa Diretora

RELATOR: Brás Zagotto

RELATÓRIO:

Trata-se do Projeto de Resolução que concede medalha de "Honra ao Mérito
Legislativo" ao Cel. Paulo César LugatOir i -j

VOTO DO RELAtOR: ^ i -L;
O projeto está regular quanfò aos aspectos inerentes a esta Cópiissão. Voto pelo
encaniinhamento regular da matéiia. . u f "

VOTO DO PRÉSIDENTE :
Voto com o relator .

VOTO DO MEMBRO:

Voto com o relator.

-r-

DECISÃO:

A Comissão, por unanimidade, votou pelo} ericahí^amento regular da matéria.

ala das Comissões, em de 0^ de 2003.

Marcos

Suplente: se

/

Coelho - Presidente
i Ailton de Castro Targa

irás Zagotto - Relator
Suplente: Edison Valentim Fassarella

léxantlre Bastos Rodngues ;7Membro
Suplente: Djalma Santos Moulon

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 293DD-11Ü
PABX CBB] 352B-5B2S - FAX: [2B] 3521 -5753 - E-MAIL: cmciPcmcl.es.gav.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMÍRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

NOME SIM NÃO ABS AUS

ADAIL EDMUNDO UMA X
ALEXANDRE B. RODRIGUES X
ANTÔNIO RIZZO MOREIRÂ DOS SANTOS X
BRÁSZAGOTTO X
CARLOS RENATO LINO Hjras tv

DJAMA SANTOS MOULON ,ni 'i'- ,6.- X
EDISON V FASSARELLA -. kJ :

.

EI "'ARFERREIRA ; \ 5 X' ■ . í ..% -5
Francisco gomes de ai meida /■> V

■i.

jacynoè
í!" X;

JOSÉ AÍLTON DE CASTÉO TAJÍGâ : X" "••u

JOSÉ CARLOS SABADINI J í J ; X v:-'

JOSÉ RENATO DIAS FEDERICI Ç
JUAREZ TAVARES MATA i:. ?Kí,Sl ajTL
LUIZ GUIMARÃES DE OLtVEÍRA;í X
MARCOS SALLES COELHO , X í

SEBASUÃO LEAL DA FONSÉÇA: I;- í X
SÉRGIO MAURÍCIO MARQUES SOARES X
j DILLEM DOS SANTOS

^ IU^cLucaÍ
• PROJETO N°
• REQUERIMENTO N°

DATA: Ob / tC / 03

RESULTADO DA VOTAÇÃO

APROVADO EM
DISCUSSÃO

POR OA;Aa;ImU)A!)L
SALADAS SESSÕES c<ò/CC/CA

PRESIDENTE

.SALADAS SESSÕES / /

PRESIDENTE

• PEDIDO DE VISTA
PÒR
SALA DAS SESSÕES / /

OBSERVAÇÃO:

PRESIDENTE

RETIRADO DE PAUTA
REQUERIMENTO DO EI

SALA DAS SESSÕES /  / .

PRESIDENTE

RUA BARÃO OE ITAPEMÍRIM, Q5 - EDIFÍCIO FÓRUM.- DENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP P03OO-11O
PABX [BB] 35BB-5BBB - FAX: [BB] 35B1 -5753 - E-MAIU cmciPcmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMÍRIM - ESPÍRITO SANTO

■:1 .1

n

1  -

2

3

4

5

6

7

8

9

10-°.

11-.

12-.

13-.

14-.

15-.

16-.

17-.

18-.

19-.

20-.

OS

JUNTADAS:

-26-
OG o3^3 - CxÍaICÚjQ ^ ÀJ ̂  O

fia íA/M - A-d'Í